la compañía efectúa, y dada la recomendación del Comisario AD-HOC, de realizar el aumen-
to de capital, los accionistas han decidido realizar un aumento por la cantidad de DOCE
MILLONES TRECIENTOS MIL BOLIVARES (Bs. 12.300.000,00) para llevar así de QUINIENTOS
MIL BOLIVARES (Bs.500.000,00) que es su capital actual, a la suma de DOCE MILLONES
OCHOCIENTOS MIL BOLIVARES (Bs. 12.800.000,00). Este punto fue aprobado por unanimi-
dad. En tal sentido se emiten DOCE MIL TRECIENTAS (12.300) NUEVAS ACCIONES, por un
valor nominal MIL BOLIVARES (Bs. 1.000,00), cada una, las cuales son suscritas y pagadas
por los socios de la siguiente manera: El accionista ROBERTO JOSE RAMOS MATHEUS, sus-
cribe y paga ONCE MIL SETENΤΑ (11.070) NUEVAS ACCIONES, por un valor nominal de MIL
BOLIVARES (Bs. 1.000,00)., cada una, para un total de ONCE MILLONES SETENTA MIL BOLI-
VARES (Bs. 11.070.000,00) que representa un Noventa por ciento (90%) de las acciones; La
accionista DANIELA NORELKIS ABREU RODRIGUEZ, suscribe y paga MIL DOSCIENTAS TREIN-
TA (1.230) NUEVAS ACCIONES, por un valor nominal de MIL BOLIVARES (Bs. 1.000.00), cada
una, para un total de UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA MIL BOLIVARES (Bs 1.230.000,00)
que representa un Diez por ciento (10%) de las acciones; para un valor total de DOCE
MILLONES TRECIENTOS MIL BOLIVARES (Bs. 12.300.000,00); las cuales son pagadas como
consta en el Balance de Aumento de Capital, 30 de Noviembre de 2025, que se anexa, no

[...]

de llevar a cabo la adaptación de las decisiones tomadas y aprobadas, deben modificarse
las clausulas afectadas del Acta Constitutiva y Estatutaria. En este sentido, las Clausulas
afectadas quedan redactados de la siguiente manera: QUINTA: El Capital de la Compañía es
de DOCE MILLONES OCHOCIENTOS MIL BOLIVARES (Bs. 12.800.000,00) dividido en DOCE
MIL OCHOCIENTAS (12.800) ACCIONES NOMINATIVAS, con un valor de MIL BOLIVARES
(Bs.1.000,00) cada una.- Las Acciones de la Compañía son indivisibles. En caso de que, por
Muerte, por decisión judicial, o por cualquier otra causa, una de ellas llegase a ser propie-
dad de varias personas, éstas designarán a Una (01) sola de ellas como representante, a
quien la Compañía reconocerá corno única Titular. Dicho Capital ha sido íntegramente sus-
crito y por los Accionistas de la siguiente manera: El Accionista ROBERTO JOSE RAMOS
MATHEUS, ya identificado, ha suscrito y pagado ONCE MIL QUINIENTAS VEINTE (11.520)
ACCIONES, por un valor nominal de MIL BOLIVARES (Bs.1.000,00) cada una, para un monto
total de ONCE MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL BOLIVARES (Bs 11.520.000,00); y La
Accionista DANIELA NORELKIS ABREU RODRIGUEZ, ya identificada, ha suscrito y pagado MIL
DOSCIENTAS OCHENTA (1.280) ACCIONES, por un valor nominal de MIL BOLIVARES
(Bs.1.000,00) cada una, para un monto total de UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA MIL
BOLIVARES (Bs. 1.280.000,00); los prenombrados pagos han sido realizados por cada uno
de las Accionistas como se evidencia en el Aporte de Inventario de Mercancía según Balance
de aumento anexo. Nosotros, ROBERTO JOSE RAMOS MATHEUS Y DANIELA NORELKIS
ABREU RODRIGUEZ: previamente identificados, por medio del presente DECLARAMOS BAJO